
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 17. 7. 2023 v Nevratice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Veronika Šikýřová, Monika Brynychová, Renata Volencová, Markéta Janečková
Omluveni: Taťána Koubková
Neomluveni:
Předsedající: Veronika Šikýřová
Zapisovatel*: Monika Brynychová
Ověřovatelé zápisu: Renata Volencová, Markéta Janečková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce Nevratice zahájila starostka, dále jako předsedající, v 18:00, a zároveň prohlásila
zastupitelstvo za usnášeníschopné. Materiály k projednávání byly zastupitelům zaslány dle jednacího řádu a
to min. 3 dny před konáním zastupitelstva.

       Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu
5. Kupní smlouva - nefunkční žací stroje StarJet
6. Smlouva o poskytnutí dotace - Mikroregionu Podchlumí
7. Oznámení o výsledku výběru dodavatele - zahradní technika
8. Oznámení o výsledku výběru dodavatelů - stavební práce stará hasičárna na návsi
9. Zprávy z kontrolního a finančního výboru
10. Rozpočtové opatření
11. Diskuse
12. Závěr

2. Kontrola usnesení z předešlého zasedání

Usnesení  byla  vyřešena.  K  zápisu  nebyly  podány  námitky.  Předsedající  prohlásila  zápis  ze  zasedání
Zastupitelstva číslo 4 ze dne 8. 6. 2023 za schválený

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí kontrolu usnesení z předešlého zasedání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

3. Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla jako ověřovatelé zápisu paní Renatu Volencovou a paní Markétu Janečkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Nevratice  schvaluje  ověřovateli  zápisu paní  Renatu Volencovou a  paní  Markétu
Janečkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Předsedající navrhla schválit program zasedání ve znění zveřejněné pozvánky, body programu byly uvedeny při
zahájení zasedání. Nikdo z přítomných nemá žádný bod k doplnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje program zasedání dle zveřejněné pozvánky.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno.

5. Kupní smlouva - nefunkční žací stroje StarJet

Na základě zveřejněného záměru č. 2/2023 obce o prodeji nefunkčního žacího stroje StarJet vč. příslušenství
se přihlásili tři zájemci o koupi. Komise na základě vyhodnocení podaných žádostí doporučila uzavřít Kupní
smlouvu s panem M*** K***, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. Návrh kupní smlouvy je
součástí zápisu. Nikdo nevznesl protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje uzavření Kupní smlouvy č. 1/2023 na prodej nefunkčního žacího
stroje StarJet na základě zveřejněného záměru č.2/2023 s vybraným zájemcem panem M*** K***, bytem
***.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno.

6. Smlouva o poskytnutí dotace - Mikroregionu Podchlumí

Obec  Nevratice  se  připojila  k  realizaci  projektu  "Pořízení  PARTY  STANU"  zajišťované  Mikroregionem
Podchlumí.  Předmětem  projektu  je  pořízení   2  ks  party  stanů.  Obec  poskytne  spoluúčast  ve  výši  1/8
podílu  20 % z ceny pořízení, tj. 4101,37 Kč. Party stany bude moci bezplatně obec používat při organizování
obecních akcí. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou zápisu. Nikdo nevznesl protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  na  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce
Nevratice ve výši 1/8 podílu 20 % spoluúčasti. Rozpočtované náklady pro obec Nevratice jsou stanoveny
na částku 4.101,37 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.

7. Oznámení o výsledku výběru dodavatele - zahradní technika
blok 7-1

Na základě vyhlášeného poptávkového řízení  na  Dodávku traktoru s  příslušenstvím pro údržbu zeleně -
KUBOTA GZD 15 LD a vyhodnocení předložených nabídek byla vybrána nejvýhodnější nabídka od společnosti
Zemědělské družstvo Všestary, IČ: 00124087. Předložená nabídka splnila podmínky poptávkového řízení. Pro
pořízení stroje je zpracovaná nabídka na financování od společnosti ČSOB  leassing a.s., Hradec Králové. Podíl
obce na pořízení stroje 30 % z pořizovací ceny, dále splátky ve výši  po dobu 36 měsíců. Úběr je včetně
pojištění.  Vyhodnocení  poptávkového řízení,  Návrh kupní  smlouvy a návrh kalkulace úvěru jsou přílohou
zápisu. Nikdo nepodal protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  bere  na  vědomí  vyhodnocení  poptávkového  řízení  a  uzavření  kupní
smlouvy s vybraným dodavatelem společností Zemědělské družstvo Všestary, a.s., IČ 00124087 , ve výši
pořizovací ceny 404.382,- Kč . 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  úvěru  se  společností  ČSOB
leasing, a.s. podíl zákazníka na PC 30%, splátka měsíčně 8 761,85 Kč po dobu 36 měsíců.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno.

8. Oznámení o výsledku výběru dodavatelů - stavební práce stará hasičárna na návsi

Na základě vyhlášeného poptávkového řízení  na výběr dodavatele stavebních prací  na akci  "Revitalizace
objektu - dominanty návsi v obci Nevratice" a vyhodnocení předložených nabídek byla vybrána nejvýhodnější
nabídka na část A) Stavební a zámečnické práce firma Ondřej Skokan, Ohnišťany a na část B) Tesařské a
klempířské práce firma Ondřej Koubek, Nevratice . Předložené nabídky splnily podmínky poptávkového řízení.
Nikdo nepodal protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje uzavření smlouvy o dílo na základě vyhodnocení poptávkového
řízení na "Revitalizaci objektu - dominanty návsi v obci Nevratice" s vybraným dodavatelem na část A)
zednické a zámečnické práce panem Ondřejem Skokanem, Ohnišťany a smlouvu o dílo na část B) tesařské
a klempířské práce s  panem Ondřejem Koubkem, Nevratice.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno.

9. Zprávy z kontrolního a finančního výboru

Předsedkyně  kontrolního  výboru  Taťána  Koubková  předložila  zápis  z  kontroly  konané  dne
4. 7. 2023.Předsedkyně finančního výboru Renata Volencová předložila zápis z kontroly konané dne 4. 7. 2023.

Návrh usnesení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí zápisy z Kontrolního a Fiinančního výboru ze dne 4.7.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Rozpočtové opatření

Předsedající  předkládá  Rozpočtové  opatření  č.  5/2023.   Rozpočtové  opatření  je  přílohou  zápisu  a  bude
zveřejněno na úřední desce úřadu dle zákonných podmínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 5/2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno.

11. Diskuse

Žádné podněty k diskusi.

12. Závěr

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18:20 hod.

Ověřovatelé: Renata Volencová   ............................................................
 

Markéta Janečková   ............................................................
 
Starostka Veronika Šikýřová   ............................................................
 
Zapisovatel: Monika Brynychová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 7. 2023


